
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    837    DEL     16/11/2020 

MERCATINI  SERALI  ESTIVI  2020  -   VARIAZIONE  IMPORTO  DI 
ACCERTAMENTO D'ENTRATA - RIF. D.D. N. 85 DEL 10/02/2020 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 912 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 837 del 16/11/2020 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  122  del  1/10/2020  , 
dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: Assegnazione risorse ai Dirigenti a seguito della  
variazione di bilancio del 28 settembre;

RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2020, dell'Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

• il  programma degli  eventi  e  delle  iniziative  anno 2020,  rivisitato  e  adattato alle  
norme di prevenzione sanitaria da Covid 19; 

• l'art.  192,  comma 1,  del  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267 il  quale  dispone che la  
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento;

• il DPCM dell'11 giugno 2020 con effetti a decorrere dal 15 giugno, art. 1 "Misure  
urgenti di contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale;

• la D.D.  n. 130 del 28.02.2018 ad oggetto:  Approvazione di un  Avviso pubblico per la  
concessione della gestione dei mercatini estivi 2018/2019 nel Comune di Cattolica, con la quale 
si sono avviate le procedure allo scopo di individuare un soggetto  cui affidare la 
gestione  dei  Mercatini  Estivi  anni  2018/2019, rinnovabili  di  ulteriori  anni  n.  2, 
previa adozione di apposito atto, per il periodo giugno/settembre in Via Matteotti, 
Via Mancini e zona Porto della città;

• la D.D. n. 193 del 23/03/2018 ad oggetto: Approvazione del verbale di gara e affidamento  
del servizio per la gestione dei mercatini estivi anni 2018 e 2019 rinnovabili per ulteriori anni  
due,  nel  Comune  di  Cattolica  a  seguito  di  scadenza  di  Avviso  Pubblico,  con  la  quale  il 
sopracitato servizio è stato affidato alla Ditta  PROMO D Srl,  via  Roma, 141 – 
47842  S.Giovanni  In  Marignano  (RN),  P.Iva  03272680400  con  importo  di 
aggiudicazione pari ad euro 11.500,00 + iva al 22%, pari a  € 14.030,00;

• la D.D. n. 86 del 13/02/2019 ad oggetto: Mercatini serali estivi anno 2019 - Affidamento  
del servizio e accertamento di entrata;

PREMESSO che l'Ente al fine di incentivare il flusso dei turisti nelle Vie del centro e 
sul Porto di Cattolica durante le serate e per tutta la stagione estiva, nel periodo da giugno a  
settembre promuove e  sostiene l'organizzazione e la  realizzazione di  mercatini  serali  di 
carattere artigianale - collezionismo - antiquariato, ecc…;

PREMESSO che i mercatini serali estivi, oltre a rappresentare un'attrattiva di svago 

Pratica n. 912 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 837 del 16/11/2020 Pag. 2 di 5



per i turisti che ogni anno durante i mesi estivi trascorrono le loro vacanze nella città di  
Cattolica,  sono  una  valida  promozione  per  tutta  la  produzione  artigianale  ed 
enogastronomica  del  nostro  territorio  ed  un'occasione  di  scambio  per  collezionisti  e 
antiquari; 

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  85  del  10/02/2020  ad  oggetto: 
"Mercatini serali estivi - Affidamento del servizio per gli anni 2020 e 2021 - Accertamento di entrata  
anno  2020" con la  quale ha rinnovato per ulteriori  anni  due (2020/2021),  l'affidamento 
dell'organizzazione/gestione  dell'iniziativa  alla Ditta PROMO D Srl,  via  Roma,  141  – 
47842 S.Giovanni In Marignano (RN), P.Iva 03272680400 per l'importo di aggiudicazione 
di euro  € 14.030,00 iva inclusa, importo accertato sul capitolo di entrata 556000  Introiti  
derivanti  da  manifestazioni  turistiche  e  di  intrattenimento,  piano  dei  conti  finanziari 
E.3.01.02.01.009 del corrente anno finanziario - Acc. n. 138/2020;

DATO ATTO che per l'anno 2020 i mercatini serali si sarebbero dovuti svolgere dal 
3 giugno al 13 settembre, ma a causa dell'emergenza sanitaria epidemiologica da Covid 19 e 
alle misure di contenemento e di prevenzione di detta epidemia , si sono svolti a partire dal  
24 giugno 2020 (meno n.  9  giornate)  ed è  stato ridotto il  numero degli  espositori  per 
garantire il "distanziamento sociale";

VISTA  la  richiesta  pervenuta  dalla  PROMO  D  con  prot.  n.  34734/2020,  di 
rimodulare l'importo che la stessa dovrà versare al Comune di Cattolica per le gestione dei  
mercatini da € 11.500,00 + iva = € 14.030,00 a € 9.204,92 + iva = € 11.230,00;

DATO ATTO che per le motivazioni dettagliatamente sopra esposte a fronte delle n. 
45 giornate previste per lo svolgimento dei mercatini serali estivi 2020, di fatto ne sono 
state realizzate solo n.  36,  l'Amministrazione Comunale intende accettare la  richiesta di 
PROMO D, pertanto si  rimodula l'accertamento di  entrata n.  138/2020, capitolo di 
entrata 556000  Introiti derivanti da manifestazioni turistiche e di intrattenimento, piano dei conti 
finanziari E.3.01.02.01.009 del corrente anno finanziario da € 14.030,00 iva 22% inclusa a € 
11.230,00 iva 22% inclusa;

STABILITO, altresì, che ai sensi dell'art.  192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 
ss.mm.ii. (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali), la presente determina 
dirigenziale assume valore contrattuale e che, una volta esecutiva, sarà trasmessa alla Ditta  
affidataria del servizio;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;

Pratica n. 912 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 837 del 16/11/2020 Pag. 3 di 5



– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che la PROMO D Srl, via Roma, 141 – 47842 S.Giovanni In 
Marignano (RN), P.Iva 03272680400 ha realizzato/gestito i mercatini serali estivi 
2020 delle Vie del centro città e del Porto, i quali si sono svolti con successo ed in 
totale sicurezza come richiesto dalle disposizioni impartite dalle Autorità 
competenti a seguito di emergenza sanitaria da Covid 19; 

3) di dare atto che per le motivazioni dettagliatamente esposte in premessa si rimodula 
l'accertamento di entrata n. 138/2020, capitolo di entrata 556000 Introiti derivanti 
da manifestazioni turistiche e di intrattenimento, piano dei conti finanziari 
E.3.01.02.01.009 del corrente anno finanziario da € 14.030,00 iva 22% inclusa a € 
11.230,00 iva 22% inclusa;

4) di dare atto che è depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità rilasciato  
da  INAIL  e  comprovante  la  regolarità  contributiva  delle  Ditta  affidataria  del 
servizio;

5) di dare atto che la Ditta si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai 
sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017 s.m.i.;

6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;   

  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Entrate - Iva Servizi Finanziari

Servizi Turistici E Manifestazioni

ESECUTIVITA'

Pratica n. 912 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 837 del 16/11/2020 Pag. 4 di 5



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/11/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 912 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 837 del 16/11/2020 Pag. 5 di 5


